



Lorenza Ferro

Avvocato, M.B.L. (HSG), Partner

Contatto

Sede Lugano

Tel. +41 58 200 31 00

lorenza.ferro@kellerhals-carrard.ch

Assistenza

Savina Taddei

+41 58 200 31 09

savina.taddei@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lugano

Via Canova 15

Casella postale 1571

6901 Lugano

Creative, pragmatic, multitasking.

Lorenza opera nel settore del diritto societario e commerciale, assistendo società svizzere e straniere in tutte le fasi delle operazioni straordinarie di M&A, private equity e venture capital. Lorenza ha maturato una significativa esperienza in operazioni di investimento, acquisizione e cessione di pacchetti azionari o quote societarie, cessione e affitto di aziende o rami d'azienda, nonché trasferimento di assets strategici, inclusa l'assistenza per l'ottenimento e il rilascio di autorizzazioni ancillari alle medesime operazioni.

Lorenza, inoltre, fornisce assistenza in relazione a tematiche di corporate governance per società e senior management, oltre a fornire assistenza specialistica in ambito di diritto contrattuale internazionale supportando la gestione delle negoziazioni nel day-to-day business.

Lorenza svolge infine il ruolo di *counsel* in procedure arbitrali internazionali aventi ad oggetto controversie di natura societaria, contrattuale e commerciale.

Expertise

Diritto societario e aziendale / M&A



Mercato dei capitali e società quotate



Arbitrato



Diritto dello sport



Esperienza

- Da gennaio 2023
Partner dello studio legale Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2019 – 2022
Senior Associate dello studio legale Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2017 – 2018
Associata dello studio legale Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2015 – 2017
Associata dello studio legale PSMLaw SA, Lugano
 - 2010 – 2015
Associata dello studio legale KPMG Studio Associato (Tax and Legal), Torino, Italia
 - 2008 – 2010
Praticante presso lo studio legale KPMG Studio Associato (Tax and Legal), Torino, Italia
-

Affiliazioni

- Ordine degli Avvocati del Cantone Ticino (OATi)
 - International Association of Young Lawyers (AIJA)
-

Formazione

- 2024
Harvard University (Cambridge – MA), Executive Program on Negotiation and Leadership
 - 2018
Harvard University (Cambridge – MA), Executive Program on Secrets of Successful Deal Making
 - 2018
Università di San Gallo (HSG), Master in International Business Law (MBL)
 - 2017
Università di San Gallo (HSG), CAS in International Business Law
 - 2017
Patente di avvocatessa, Cantone Ticino
 - 2016
Università di Friburgo, CAS in International Contract and Arbitration
 - 2011
Ordine Avvocati di Torino, esame di abilitazione all'esercizio della professione forense
 - 2011
IPSOA Wolters Kluwer Scuola di Formazione, Milano (Italia) Post Graduate Master in Capital Markets
 - 2008
Università degli Studi di Torino (Italia), Laurea in Giurisprudenza, riconosciuta in Svizzera tramite delibera del Rectors' Conference of the Swiss Universities (2013)
-

Lingue

Inglese, Francese, Italiano
